
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 3521 del [2 “ GIU' 2022

Oggetto: Dott.ssa Nadia LA SPINA. Assunzione a tempo determinato in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario — Dietista — Ctg. D.

Proposta N° 361 del 45/06(10 ZL
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

Dott.ssa Patrizia Colombo Dott.s aetana Bonanno

a‘X/ .. Y,…
RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n° 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n.° 992/2021 del 30 settembre 2021. Adozione definitiva della dotazione organica e

della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS “ Garibaldi ”;

Vista la deliberazione n. 294 del 28/02/2022 avente per oggetto “Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024 ai senso del D.A. 2201/2019” che determina la nuova

dotazione organica”;

Vista nota prot./Servizio 1/n. 56158 del 23/12/2021 avente ad oggetto: “ Proroga/rinnovocontratti a

tempo determinato presso gli Enti del SSR ” con la quale l’Assessorato Regionale della Salute invita le

aziende sanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal d.lgs n. 81/2015 ss.mm.ii e dal

d.lgs n. 165/2001 ss.mm.ii. a valutare l’opportunitàdi conferire, prorogare o rinnovare, per la durata di anni

uno, i contratti a tempo determinato per tutte le discipline e profili professionali ritenuti necessari a

fronteggiare le esigenze organizzative,nonché ad assicurare il mantenimentodei LEA;

Vista la nota prot. n. 554/DG del 28/12/2021 con la quale la Direzione Strategica Aziendale, alla

luce delle superiori indicazioni e valutate in primis le attuali esigenze di natura assistenziale, oltre quelle

di fimzionamento complessivo dell’organizzazione aziendale, nonché constatate le oggettive difficoltà a

definire in tempi brevi, limitatamente a determinati profili — le procedure concorsuali per reclutamento a

tempo indeterminato, invita a procedere alla stipula di contratti atempo determinato, per quanto riguarda i

restanti profili del ruolo sanitario non ricompresi fra quelli di cui al punto a), per la durata di almeno anni

uno, sulla base della motivazioni e delle esigenze che hanno determinato l’instaurazione del rapporto di

lavoro, fermo restando la risoluzione automatica - previo rispetto dei termini di preavviso - del rapporto di

lavoro a tempo determinato di cui trattasi a seguito della immissione in servizio a tempo indeterminato

dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico;

Rilevato che nella suddetta dotazione organica risulta vacante e disponibile, tra gli altri, un posto

di Collaboratore Professionale Sanitario - Dietista, Ctg. D;
2



Vista la nota prot. n. 2623/RU del 15/03/2022 con la quale il Dirigente Responsabile della

U.O.S.D. Diabetologia Pediatrica richiede con urgenza, la copertura del posto di che trattasi, tramite

incarico a tempo determinato, per carenza di personale;

Rilevato che in atto, relativamente al profilo professionale sopra citato, non sussistono in

Azienda graduatorie concorsuali utilizzabili;

Che, pertanto, questa ARNAS, nell‘ottica del principio di collaborazione tra Aziende ed Enti del

Servizio Sanitario Nazionale, nonchè nel rispetto degli indirizzi forniti dalla Circolare n. 5/2013 del

Dipartimento della Funzione Pubblica e previo accordo tra le Aziende, ha richiesto tramite pec,

prot. n. 0006757 del 07/04/2022 alle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia Occidentale e

Orientale, l'utilizzo di graduatorie concorsuali in corso di validità, di Collaboratore Professionale

Sanitario - Dietista, Ctg. D;

Vista la peo, prot. n. 0009879 del 26/05/2022 con la quale, in riscontro alla nota sopra citata, la

Azienda Ospedaliero Universitaria — Policlinico “G. Rodolico — San Marco di Catania ha inviato la

graduatoria della selezione a tempo determinato di Collaboratore Professionale Sanitario - Dietista,

Ctg. D, approvata con atto deliberativo n. 734/2022, precisando che la stessa è stata utilizzata per la

candidata collocata al 1° posto della sopracitata graduatoria;

Che, pertanto, con peo, prot. n. 0009901 del 27/05/2022 questa Azienda ha invitato la candidata

Dott.ssa Floriana Barbara FALCI, nata il 04/05/1988, 2° classificata nella citata graduatoria, a

comunicare la propria disponibilità, pena decadenza, all’eventuale assunzione a tempo determinato al

posto di che trattasi e che la stessa, con pec, nota prot. n. 0010037 del 30/05/2022, ha comunicato di non

essere disponibile all’assunzione in argomento;

Che la candidata, 3° classificata, Dott.ssa Veronica RUSSO, nata il 15/02/1988, invitata, con peo

prot. n. 0010057 del 30/05/2022, a comunicare la propria disponibilità, pena decadenza, all’eventuale

assunzione a tempo determinato al posto di che trattasi, non ha riscontrato.

Che, altresì, con prot. n. 0010408 del 07/06/2022 è stata invitata la candidata Dott.ssa Nadia LA

SPINA, nata il 24/07/1988, 4° classificata nella citata graduatoria, a manifestare la propria disponibilità,



pena decadenza, all’eventuale assunzione a tempo determinato al posto di cui e parola e che la stessa, con

pec, nota prot. n. 0010472 del 08/06/2022, ha comunicato di essere disponibile alla succitata assunzione;

Ritenuto, pertanto, procedere all'utilizzo della graduatoria citata, a copertura di n. 1 posto vacante

nella dotazione organica, individuando per la stipula del contratto di assunzione a tempo determinato al

posto di Collaboratore Professionale Sanitario - Dietista, Ctg. D; la Dott.ssa Nadia LA SPINA, nata il

24/07/1988 classificatasi al 4° posto della suddettagraduatoria;

Ritenuto altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato,

fissando la durata del contratto per anni uno, fermo restando la risoluzione automatica - previo rispetto dei

termini di preavviso - del rapporto di lavoro a tempo determinato di cui trattasi a seguito della immissione

in servizio a tempo indeterminato dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico e fatto salvo, in

ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessata, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della Salute”;

Ritenuto, altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità

dell’UO. interessata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Procedere, all'utilizzazione della graduatoria della selezione a tempo determinato di

Collaboratore Professionale Sanitario - Dietista, Ctg. D, approvata con atto deliberativo n.

734/2022, dall' Azienda Ospedaliero Universitaria — Policlinico “G. Rodolico » San Marco di

4



Catania.

« Assumere a tempo determinato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario - Dietista, Ctg. D,

nelle more della copertura definitiva del posto in atto vacante, la Dott.ssa Nadia LA SPINA, nata

il 24/07/1988 classificatasi al 4° posto della suddetta graduatoria.

- Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato,

fissando la decorrenza dell’assunzione dalla data che sarà stabilita nel rispettivo contratto, per la

durata di anni uno, fermo restando la risoluzione automatica - previo rispetto dei termini di

preavviso - del rapporto di lavoro a tempo determinato di cui trattasi a seguito della immissione in

servizio a tempo indetenninato dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico e fatto

salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in

parola;

0 Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessata rientra nei

limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da

P.S.R. “Piano della salute”;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5



Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

Procedere, all'utilizzazione della graduatoria della selezione a tempo determinato di

Collaboratore Professionale Sanitario - Dietista, Ctg. D, approvata con atto deliberativo n.

734/2022, dall' Azienda Ospedaliero Universitaria — Policlinico “G. Rodolioo — San Marco di

Catania.

Assumere a tempo determinato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario - Dietista, Ctg. D,

nelle more della copertura definitiva del posto in atto vacante, la Dott.ssa Nadia LA SPINA, nata

il 24/07/1988 classificatasi al 4° posto della suddettagraduatoria.

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato,

fissando la decorrenza dell’assunzione dalla data che sarà stabilita nel rispettivo contratto, per la

durata di anni uno, fermo restando la risoluzione automatica - previo rispetto dei termini di

preavviso - del rapporto di lavoro a tempo determinato di cui trattasi a seguito della immissione in

servizio a tempo indeterminato dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico e fatto

salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in

parola;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessata rientra nei

limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da

P.S.R. “Piano della salute”;



. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

11 Direttore Ammini rativo IID ettore Sanitario
(Dott.

ÈeÈZÎ/guGa% ll' [QD/QI;—



{Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

à“ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


